CODEM - Companhia de Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana de Belém

Av. Nª Sra. de Nazaré, 708 - Nazaré, Belém - PA, 66035-135

5.CT.CODEM.DSP.Nº 395/ 2025.

Belém/PA, 17 de junho de 2025.
Município de Angra dos Reis.
Secretaria de Modernização e Gestão de Pessoal.
Representada pelo Ilustríssimo Senhor, ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA.
Rio de Janeiro - RJ

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 102/ 2025 -
Pregão Eletrônico N° 90.014/2025.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o com as deferências de estilo, sirvo-me do presente expediente, para

informar a V. Sª, do interesse da CODEM na Adesão à Ata de Registro de Preços nº 102/ 2025,

referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 90.014/2025, que tem como objeto “CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICAESPECIALIZADANAPRESTAÇÃODESERVIÇOSDE fornecimento licença de

software, AUTODESK AUTOCAD LT, AUTODESK AUTOCAD 3D, AUTODESK REVIT, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA COMPANHIA PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

A adesão pretendida refere-se aos seguintes itens constantes na referida Ata:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 102/202 5- PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 90.014/2025 –

PREFEITURA DE ANGRA DOS

REIS/RJ – Fornecedor

:MAPDATA TECNOLOGIA,

INFORMÁTICA E COMÉRCIO

LTDA - CNPJ: 66.582.784/0001-11

DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

MENSAL

ITEM

01

Licença de software AutoCad –

Including specialized toosets

Single-user 3-year Subscription

Renewal – licença de 36 meses

7 26.695,00 186.865,00

ITEM

02

licença de Software Autocad -

REVIT – 36 meses

1 38.480,00 38.480,00

TOTAL 8 225.345,00

Aproveitamos, ainda, para requerer a documentação necessária à instrução do processo
Administrativo de Adesão à referida Ata, conforme abaixo elencado:

✓ EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO E SUA PUBLICAÇÃO;
✓ ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA ATA E SUA PUBLICAÇÃO;
✓ PARECER JURÍDICO INTERNO DO ÓRGÃO QUE OPINOU PELA HOMOLOGAÇÃO E/OU

CONTRATAÇÃO;
✓ PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Certos do pronto atendimento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Mariel Dacier Lobato Martin de Mello
Diretora Presidente

MARIEL DACIER
LOBATO MARTIN DE
MELLO:5220244523
4

Assinado de forma
digital por MARIEL
DACIER LOBATO MARTIN
DE MELLO:52202445234

		2025-09-29T15:09:58-0300
	CIA DE DESEMVOLV E ADM DA AREA METROPOLITANA DE B:04977583000166